
2024年 12月吉日 

 

児童養護施設 施設長先生、自立支援ご担当者様 

里親の皆様 

児童自立支援に関心をお持ちの皆様 

 

一般社団法人わたしのみらい 

 

自立支援プログラム『わたしのみらい』開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。この度は、自立支援プログラムをご案内

したく、ご連絡させていただきます。 

 

 このプログラムは社会的養護のもとに育つ高校生を対象とし、参加者自らが自立について考え、

自立に向けた準備をしていくことを目的として、自身のライフプランについて考える機会をご提供

しています。ご案内を同封いたしますので、ご確認いただき、ご多用のところ恐縮ではございます

が、ご参加希望の場合はご連絡をいただけますと幸いです。先生方、里親様のみでの見学もお待ち

しております。その他、ご不明点等ございましたら、お気軽にご相談ください。 

 

子どもたちにとって自立に向けて多くの学びと気づきの機会となると同時に、同じ目標に向かっ

て励む高校生同士の交流の場としていただけたら幸いです。多くの皆様のご参加をお待ちしており

ます。何卒よろしくご検討くださいませ。 

 

敬具 

 

 

  



2025 年 1 月 19 日（日）14 時～16 時  

  

『わたしのみらい保護者会』のご案内  

★ 参 加 費 無 料 ・ 交 通 費 支 給 ★  

 

 

 

 

 いつも、わたしのみらいの活動に関心をお寄せいただき、誠にありがとうございます。  

日頃のご愛顧に感謝申し上げたく、下記のイベントを企画いたしました。この機会に是非

ゆっくりとお目にかかり、お話しさせていただきたく存じます。  

 

対象  児童養護施設・自立支援施設の職員／里親さま  

 

会場  東京都港区  溜池山王駅周辺予定（参加確定後に詳細をご連絡いたします）  

   ※駐車場のご用意がございませんので、公共交通機関でお越しください。  

   ※会場に託児場所の併設はございません。大人の方のみのご参加をお願いします。  

   ※リモートでも同時開催いたしますが、今回 iPad の貸出はございません。  

 

予定  14：00～  ご挨拶・オリエンテーション  

14：30～  プログラム  プレ体験会  

      ※いつも中高生向けに行っている自立支援プログラムのプレ体験。  

15：30～  交流会  

16：00  終了予定  

 

募集  定員 20 名  （定員に達した場合、受付終了とさせていただきます。）  

 

申込  下記メールアドレスへ必要事項を明記の上、お申し込みください。  

 

【申込メールアドレス】watashinomirai@hotmail .com 

【必要事項】  

メール件名：『保護者会参加申し込み』  

メール内容：①お名前（フリガナ）  

※複数人でのご参加を希望される場合は、全員のお名前（フリガナ）  

②郵便番号・住所   

③電話番号  

④施設名・御所属（里親家庭の場合は『里親家庭』とご記入ください）   

⑤メールアドレス   

⑥東京メトロ溜池山王駅までの交通経路・往復金額（交通費精算のため）  

【申込締切】   2025 年 1 月 4 日  

一般社団法人わたしのみらい 

【ＨＰ】https://watashinomirai.amebaownd.com/【MAIL】watashinomirai@hotmail.com 


